

# **Промежуточный сокращенный неконсолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе**

(в тысячах российских рублей)

Наименование статей	Примечание	За 6 месяцев 2018 года	За 6 месяцев 2017 года
Процентные доходы	23	212 017	212 148
Процентные расходы	23	(87 286)	(92 092)
<b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)</b>		<b>124 731</b>	<b>120 056</b>
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки		68 868	(30 731)
<b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под ожидаемые кредитные убытки</b>		<b>193 599</b>	<b>89 325</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		77	9 907
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(7 514)	30 306
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		48 231	16 225
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		8 125	29 611
Доходы по дивидендам		1 291	3 206
Комиссионные доходы	24	131 473	103 611
Комиссионные расходы	24	(42 937)	(34 149)
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки по обязательствам кредитного характера		3 551	54 486
Прочие операционные доходы		23 040	20 426
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>358 936</b>	<b>322 954</b>
Административные и прочие операционные расходы	25	(294 530)	(244 163)
<b>Операционные доходы (расходы)</b>		<b>64 406</b>	<b>78 791</b>
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>64 406</b>	<b>78 791</b>
Расходы (возмещение) по налогу на прибыль	26	6 835	(26 800)
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности после налогообложения		-	-
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>71 241</b>	<b>51 991</b>
<b>Прочие компоненты совокупного дохода</b>			
Изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(20 004)	(127 755)
Налог на прибыль, относящийся к изменению фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		3 412	4 825
<b>Прочий совокупный доход (убыток) за период</b>		<b>(16 592)</b>	<b>(122 930)</b>
<b>Совокупный доход (убыток) за период</b>		<b>54 649</b>	<b>(70 939)</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер

15 августа 2018 г.



 /Смолина Е.Б./